
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

217,944,251 115,098,595Efectivo y Equivalentes

34,221,185 11,806,653Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-18,778,318 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

3,518,768 3,272,338Otros Activos  Circulantes

236,905,886 130,177,586Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

293,400,525 293,400,525Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

29,804,179 35,190,710Bienes Muebles

1,416,125 1,416,125Activos Intangibles

-67,954,041 -56,691,640Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

4,338,879 93,555Otros Activos no Circulantes

261,005,667 273,409,275Total de  Activos  No Circulantes

497,911,553 403,586,861Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

44,152,443 33,508,412Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 20,055Provisiones a Corto Plazo

4,853,598 4,994,640Otros Pasivos a Corto Plazo

49,006,041 38,523,107Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

1,086,759 1,117,099Provisiones a Largo Plazo

1,086,759 1,117,099Total de Pasivos No Circulantes

50,092,800 39,640,206Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

262,402,168 262,402,168Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

253,533,400 253,533,400Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

8,868,768 8,868,768Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

185,565,244 101,693,146Hacienda Pública/Patrimonio Generado

83,880,496 62,032,432Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

95,212,102 36,289,269Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

6,472,646 3,371,445Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-148,659 -148,659Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

-148,659 -148,659Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

447,818,753 363,946,655Total Hacienda Pública/ Patrimonio

497,911,553 403,586,861Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Ing. Marcial Guzmán Díaz Elaboró: C.P.A. María Elena Pérez Flores

Gerente de Administración y Finanzas
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